
 

 

令和７年度公正採用選考人権啓発経営者研修会の開催について 

 

労働行政の推進につきましては、平素から格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、公正採用選考人権啓発推進員の選任をはじめ、人権問題についての職場内研修の実施など、

差別のない明るい職場づくりへの積極的な取り組みをいただいており、重ねて御礼申し上げます。 

さて、本年度につきましても事業所の経営者の方（人事関係について責任ある地位の方）を対象

に標記研修会を開催いたしますので、御多忙中とは存じますが、御出席くださいますよう御案内申

し上げます。 

 

記 

 

１ 目的 

様々な人権課題について幅広い理解と認識を深め、公正な採用選考システムの確立、就職の機 

会均等の確保、経営者の企業内研修等への積極的な取り組みにより、人権意識の高揚と明るく働 

きやすい職場づくりの推進に資することを目的とする。 

 

２ 対象者 

公正採用選考人権啓発推進員の選任事業所の経営者 

 

３ 実施主体 

岡山労働局・公共職業安定所、岡山県、岡山市、岡山県経済団体連絡協議会、（一社）岡山県商 

工会議所連合会、岡山県経営者協会、（一社）岡山経済同友会、岡山県中小企業団体中央会、岡

山県商工会連合会 

 

４ 日時・場所 

令和８年２月１７日（火） １３：３０～１５：３０ 

岡山コンベンションセンター コンベンションホール（岡山市北区駅元町１４－１） 

 

５ 研修内容 

（１） 講演 

「多様性が力になる職場へ～ＬＧＢＴＱ＋とダイバーシティの視点から考える経営の未来～」  

講師：高松太田社労士事務所 代表 社会保険労務士 谷川由紀 氏 

（２） 関係機関からのお知らせ 

 

６ その他 

・参加無料 

・なるべく公共交通機関をご利用ください。施設地下及び近隣に有料駐車場がございますが、 

ご利用の場合、駐車料金は自己負担となります。 


